АДМИНИСТРАЦИЯ

УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От  04.09.2019  г.   №    34-р

О введении режима «Повышенная готовность»
на  территории Успенского сельсовета

    В целях принятия мер направленных на обеспечение комплексной  безопасности населения, координации действий органов управления, сил и средств, организации контроля за оперативной обстановкой и своевременного реагирования на возможные чрезвычайные и кризисные ситуации на территории Успенского сельсовета, в период подготовки и проведения единого дня голосования, распоряжения Временно исполняющего обязанности Губернатора Курской области от 23.08.2019 года № 268-рг , во исполнение распоряжения Главы   Администрации Касторенского района Курской области от 02.09.2019  года № 531-р:

1.  Перевести с 18.00 07 сентября 2019 года до 9.00 09 сентября 2019 года  органы управления, силы и средства ТП РСЧС  Успенского сельсовета, в режим функционирования «Повышенная готовность»;
-  организовать круглосуточное дежурство членов КЧС и ОПБ, работу оперативных штабов;

- привести силы и средства для ликвидации чрезвычайных ситуаций в готовность к применению;

- организовать проведение комплекса профилактических мероприятий на объектах проведения выборной компании;

- уточнить риски возникновения ЧС и планы действий (взаимодействия) при возникновении ЧС  различного характера;
- обеспечить немедленное информирование о складывающейся обстановке ЕДДС Касторенского района.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

  3.   Распоряжение вступает в силу  со дня его    подписания.

               Глава Успенского сельсовета                               К.М.Осипова